
О снижении стоимости платных образовательных услуг - 25 

Департамент образования и науки города Москвы 

 

Государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования города Москвы 

«Московский городской педагогический университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

10 августа 2022 г. № 44 

О снижении стоимости платных образовательных услуг 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 54 Федерального закона  от 29 

декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

п р и к а з ы в а ю :  

 1. На основании п.п.2.1.1 и п.2.7 Положения о порядке и случаях 

снижения стоимости платных образовательных услуг и предоставления 

рассрочки по их оплате обучающимся (утв. приказом ГАОУ ВО МГПУ от 

18.01.2018 № 16общ) предоставить снижение стоимости обучения на 

2022/2023 учебный год в размере 30% согласно списку: 

№ 

п/п 

ФИО ОСП Направление подготовки, 

профиль 

Курс Форма 

обучения 

1 Антоненко 

Екатерина 

Романовна 

Институт 

педагогики и 

психологии 

образования 

44.04.01 Педагогическое 

образование/Менеджмент в 

образовании 

3 Заочная 

2 Васильева 

Евгения 

Игоревна 

Институт 

педагогики и 

психологии 

образования 

44.04.02 Психолого-

педагогическое 

образование/Педагогическая 

психология 

3 Заочная 

3 Квиткина 

Ольга 

Игоревна 

Институт 

педагогики и 

психологии 

образования 

44.04.01 Педагогическое 

образование/Менеджмент в 

образовании 

3 Заочная 

4 Крюченкова 

Вероника 

Институт 

педагогики и 

44.04.01 Педагогическое 

образование/Менеджмент в 

3 Заочная 



О снижении стоимости платных образовательных услуг - 25 

Ивановна психологии 

образования 

образовании 

5 Терехова Раиса 

Александровна 

Институт 

педагогики и 

психологии 

образования 

44.04.02 Психолого-

педагогическое 

образование/Педагогическая 

психология 

3 Заочная 

6 Филиппова 

Анастасия 

Юрьевна 

Институт 

педагогики и 

психологии 

образования 

44.04.01 Педагогическое 

образование/Менеджмент в 

образовании 

3 Заочная 

7 Яшукова Яна 

Викторовна 

Институт 

педагогики и 

психологии 

образования 

44.04.02 Психолого-

педагогическое 

образование/Начальное 

образование 

3 Заочная 

8 Егорова 

Екатерина 

Сергеевна 

Институт 

иностранных 

языков 

45.03.02 Лингвистика/Перевод и 

переводоведение - китайский 

язык 

4 Очная 

9 Озерникова 

Элина 

Евгеньевна 

Институт 

иностранных 

языков 

45.03.02 Лингвистика/Перевод и 

переводоведение - китайский 

язык 

4 Очная 

10 Медосенко 

Анна 

Михайловна 

Институт 

права и 

управления 

40.03.01 

Юриспруденция/Юриспруденция 

3 Очная 

11 Мурин Павел 

Сергеевич 

Институт 

права и 

управления 

40.03.01 

Юриспруденция/Юриспруденция 

3 Очная 

 2. На основании п.п.2.1.1, п.2.7  и п.п.4.4.1 Положения о порядке и 

случаях снижения стоимости платных образовательных услуг и 

предоставления рассрочки по их оплате обучающимся (утв. приказом ГАОУ 

ВО МГПУ от 18.01.2018 № 16общ) предоставить снижение стоимости 

обучения на 2022/2023 учебный год в размере 44% согласно списку: 

№ 

п/п 

ФИО ОСП Направление подготовки, 

профиль 

Курс Форма 

обучения 

1 Копетей 

Екатерина 

Андреевна 

Институт 

педагогики и 

психологии 

образования 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями 

подготовки)/Начальное 

5 Очная 



О снижении стоимости платных образовательных услуг - 25 

образование, информатика 

2 Братушкина 

Александра 

Дмитриевна 

Институт 

иностранных 

языков 

45.03.02 Лингвистика/Перевод 

и переводоведение - китайский 

язык 

4 Очная 

 3. На основании п.п.2.1.1 и п.2.7 Положения о порядке и случаях 

снижения стоимости платных образовательных услуг и предоставления 

рассрочки по их оплате обучающимся (утв. приказом ГАОУ ВО МГПУ от 

18.01.2018 № 16общ) предоставить снижение стоимости обучения на 

2022/2023 учебный год в размере 10% согласно списку: 

№ 

п/п 

ФИО ОСП Направление подготовки, 

профиль 

Курс Форма 

обучения 

1 Луговская 

Веолетта 

Владимировна 

Институт 

иностранных 

языков 

45.03.02 Лингвистика/Перевод и 

переводоведение - китайский 

язык 

3 Очная 

2 Жучкова 

Екатерина 

Максимовна 

Институт 

права и 

управления 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя профилями 

подготовки)/Право, 

обществознание 

5 Очная 

3 Илюхина 

Виктория 

Ильинична 

Институт 

права и 

управления 

40.03.01 

Юриспруденция/Юриспруденция 

3 Очная 

4 Акмурадова 

Сельби 

Агамурадовна 

Институт 

специального 

образования 

и психологии 

44.03.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование/Логопедия 

3 Очно-

заочная 

5 Кондратьева 

Нелли 

Александровна 

Институт 

специального 

образования 

и психологии 

44.03.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование/Дошкольная 

дефектология 

3 Очная 

6 Мусаева 

Эльвина 

Немад кызы 

Институт 

специального 

образования 

и психологии 

44.03.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование/Логопедия 

3 Очно-

заочная 

7 Тимофеева 

Ольга 

Андреевна 

Институт 

специального 

образования 

и психологии 

44.03.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование/Логопедия 

3 Очно-

заочная 



О снижении стоимости платных образовательных услуг - 25 

8 Фролова 

Екатерина 

Юрьевна 

Институт 

специального 

образования 

и психологии 

44.03.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование/Логопедия 

4 Очно-

заочная 

 4. На основании п.п.2.1.1, п.2.7 и п.п.4.4.2 Положения о порядке и 

случаях снижения стоимости платных образовательных услуг и 

предоставления рассрочки по их оплате обучающимся (утв. приказом ГАОУ 

ВО МГПУ от 18.01.2018 № 16общ) предоставить снижение стоимости 

обучения на 2022/2023 учебный год в размере 37% согласно списку: 

№ 

п/п 

ФИО ОСП Направление подготовки, 

профиль 

Курс Форма 

обучения 

1 Малахова Анна 

Владимировна 

Институт 

педагогики и 

психологии 

образования 

44.04.01 Педагогическое 

образование/Менеджмент в 

образовании 

3 Заочная 

2 Баранов Павел 

Андреевич 

Институт 

гуманитарных 

наук 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями 

подготовки)/История, 

обществознание 

4 Очная 

3 Колесникович 

Ольга 

Викторовна 

Институт 

специального 

образования и 

психологии 

44.03.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование/Логопедия 

4 Очная 

4 Ланская Мария 

Борисовна 

Институт 

специального 

образования и 

психологии 

44.04.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование/Система 

логопедической помощи в 

учреждениях образования и 

здравоохранения 

3 Очно-

заочная 

5 Мороз Яна 

Юрьевна 

Институт 

специального 

образования и 

психологии 

44.04.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование/Система 

логопедической помощи в 

учреждениях образования и 

здравоохранения 

3 Очно-

заочная 

6 Попова Софья 

Викторовна 

Институт 

специального 

образования и 

44.03.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование/Дошкольная 

3 Очная 



О снижении стоимости платных образовательных услуг - 25 

психологии дефектология 

7 Фролова Ирина 

Александровна 

Институт 

специального 

образования и 

психологии 

44.04.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование/Система 

логопедической помощи в 

учреждениях образования и 

здравоохранения 

3 Очно-

заочная 

8 Черникова 

Юлия 

Рифатовна 

Институт 

специального 

образования и 

психологии 

44.04.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование/Система 

логопедической помощи в 

учреждениях образования и 

здравоохранения 

3 Очно-

заочная 

9 Шурчкова 

Анна 

Романовна 

Институт 

специального 

образования и 

психологии 

44.03.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование/Логопедия 

4 Очная 

 5. На основании п.п.2.1.1, п.2.7 и п.п.4.4.2 Положения о порядке и 

случаях снижения стоимости платных образовательных услуг и 

предоставления рассрочки по их оплате обучающимся (утв. приказом ГАОУ 

ВО МГПУ от 18.01.2018 № 16общ) предоставить снижение стоимости 

обучения на 2022/2023 учебный год в размере 28% согласно списку: 

№ 

п/п 

ФИО ОСП Направление подготовки, 

профиль 

Курс Форма 

обучения 

1 Зиновьева 

Ольга 

Ильинична 

Институт 

гуманитарных 

наук 

45.03.01 Филология/Зарубежная 

филология (английский и 

немецкий языки и зарубежная 

литература) 

4 Очная 

 6. На основании п.п.4.4.1 Положения о порядке и случаях снижения 

стоимости платных образовательных услуг и предоставления рассрочки по 

их оплате обучающимся (утв. приказом ГАОУ ВО МГПУ от 06.04.2022 г. № 

257общ) предоставить снижение стоимости обучения на 2022/2023 учебный 

год в размере 20% согласно списку: 

№ 

п/п 

ФИО ОСП Направление подготовки, 

профиль 

Курс Форма 

обучения 

1 Елисеев 

Егор 

Институт 

гуманитарных 

45.03.01 Филология/Зарубежная 

филология (английский и 

4 Очная 



О снижении стоимости платных образовательных услуг - 25 

Николаевич наук немецкий языки и зарубежная 

литература) 

2 Елшина 

Юлия 

Алексеевна 

Институт 

иностранных 

языков 

58.03.01 Востоковедение и 

африканистика/Языки и 

литературы стран Азии и Африки 

- китайский язык 

4 Очная 

3 Гладкова 

Екатерина 

Витальевна 

Институт 

культуры и 

искусств 

44.03.01 Педагогическое 

образование/Хореографическое 

искусство 

4 Заочная 

4 Груздева 

Анастасия 

Дмитриевна 

Институт 

специального 

образования и 

психологии 

44.03.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование/Дошкольная 

дефектология 

4 Очная 

5 Ефремова 

Юлия 

Сергеевна 

Институт 

специального 

образования и 

психологии 

44.03.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование/Логопедия 

3 Заочная 

6 Клишина 

Александра 

Николаевна 

Институт 

специального 

образования и 

психологии 

44.03.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование/Логопедия 

4 Очно-

заочная 

7 Мартиросян 

Анаит 

Арутюновна 

Институт 

специального 

образования и 

психологии 

44.03.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование/Логопедия 

4 Очная 

8 Писарева 

Вероника 

Аркадьевна 

Институт 

специального 

образования и 

психологии 

44.03.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование/Логопедия 

3 Заочная 

 7. На основании п.п.2.1.1 и п.2.7 Положения о порядке и случаях 

снижения стоимости платных образовательных услуг и предоставления 

рассрочки по их оплате обучающимся (утв. приказом ГАОУ ВО МГПУ от 

18.01.2018 № 16общ) предоставить снижение стоимости обучения на 

2022/2023 учебный год в размере 20% согласно списку: 

№ 

п/п 

ФИО ОСП Направление подготовки, 

профиль 

Курс Форма 

обучения 

1 Бодиловская 

Полина 

Институт 

педагогики и 

44.03.05 Педагогическое 

образование (с двумя 

3 Очная 



О снижении стоимости платных образовательных услуг - 25 

Игоревна психологии 

образования 

профилями 

подготовки)/Начальное 

образование, русский язык 

2 Егорова 

Анастасия 

Максимовна 

Институт 

иностранных 

языков 

44.03.01 Педагогическое 

образование/Английский язык 

4 Очная 

3 Ионова 

Мария 

Дмитриевна 

Институт 

специального 

образования и 

психологии 

44.03.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование/Логопедия 

3 Очная 

 8. На основании п.п.2.1.1, п.2.7 и п.п.4.4.1 Положения о порядке и 

случаях снижения стоимости платных образовательных услуг и 

предоставления рассрочки по их оплате обучающимся (утв. приказом ГАОУ 

ВО МГПУ от 18.01.2018 № 16общ) предоставить снижение стоимости 

обучения на 2022/2023 учебный год в размере 36% согласно списку: 

№ 

п/п 

ФИО ОСП Направление подготовки, 

профиль 

Курс Форма 

обучения 

1 Багишева 

Эмилия 

Романовна 

Институт 

специального 

образования и 

психологии 

44.03.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование/Дошкольная 

дефектология 

4 Очная 

2 Позднякова 

Анна 

Александровна 

Институт 

специального 

образования и 

психологии 

44.03.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование/Логопедия 

4 Очная 

 9. На основании п.п.4.4.2 Положения о порядке и случаях снижения 

стоимости платных образовательных услуг и предоставления рассрочки по 

их оплате обучающимся (утв. приказом ГАОУ ВО МГПУ от 06.04.2022 г. № 

257общ) предоставить снижение стоимости обучения на 2022/2023 учебный 

год в размере 10% согласно списку: 

№ 

п/п 

ФИО ОСП Направление подготовки, 

профиль 

Курс Форма 

обучения 

1 Маркин 

Никита 

Сергеевич 

Институт 

гуманитарных 

наук 

44.03.01 Педагогическое 

образование/История 

4 Заочная 

2 Алисеев 

Алисей 

Институт права и 40.04.01 

Юриспруденция/Уголовное 

3 Заочная 



О снижении стоимости платных образовательных услуг - 25 

Аликсеевич управления право, уголовный процесс 

3 Аверьянова 

Карина 

Игоревна 

Институт 

специального 

образования и 

психологии 

44.03.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование/Логопедия 

4 Заочная 

 10. На основании п.п.2.1.1, п.2.7 и п.п.4.4.2 Положения о порядке и 

случаях снижения стоимости платных образовательных услуг и 

предоставления рассрочки по их оплате обучающимся (утв. приказом ГАОУ 

ВО МГПУ от 18.01.2018 № 16общ) предоставить снижение стоимости 

обучения на 2022/2023 учебный год в размере 19% согласно списку: 

№ 

п/п 

ФИО ОСП Направление подготовки, 

профиль 

Курс Форма 

обучения 

1 Суслова 

Анастасия 

Александровна 

Институт 

специального 

образования и 

психологии 

44.03.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование/Логопедия 

3 Очно-

заочная 

 11. На основании п.п.2.1.1, п.2.7 и п.п.4.4.1Положения о порядке и 

случаях снижения стоимости платных образовательных услуг и 

предоставления рассрочки по их оплате обучающимся (утв. приказом ГАОУ 

ВО МГПУ от 18.01.2018 № 16общ) предоставить снижение стоимости 

обучения на 2022/2023 учебный год в размере 28% согласно списку: 

№ 

п/п 

ФИО ОСП Направление подготовки, 

профиль 

Курс Форма 

обучения 

1 Лагутина 

Татьяна 

Александровна 

Институт 

специального 

образования и 

психологии 

44.03.03 Специальное 

(дефектологическое) 

образование/Тифлопедагогика и 

сурдопедагогика 

3 Очно-

заочная 

12. Директору многофункционального студенческого центра   

А.В. Симонян обеспечить подготовку проектов дополнительных соглашений 

и их подписание со стороны заказчиков в течение 10 рабочих дней с даты 

подписания настоящего приказа. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
Проректор                  Д.Л. Агранат 


		2022-09-15T10:03:24+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ "МОСКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"




